
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

05 июня 2024 г.  № 1244 

г. Краснодар 

 

 

О сроках практик в филиале  

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»  

в г. Славянске-на-Кубани в 2024/25 учебном году 

 

На основании учебных планов и календарных графиков учебного процесса 

специальностей среднего профессионального образования   п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить в 2024/25 учебном году следующие сроки проведения 

практик по очной форме обучения студентам СПО: 

Специальность Виды практик 
Курс 

(семестр) 

Количество 

недель 

Сроки 

проведения 

практик 

09.02.06 

Сетевое  

и системное 

администрирование 

учебная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.01 

«Выполнение работ  

по проектированию сетевой 

инфраструктуры» 

3 (6) 4 25.04.2025-

22.05.2025 

производственная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.01 

«Выполнение работ по 

проектированию сетевой 

инфраструктуры» 

3 (6) 6 23.05.2025-

03.07.2025 

учебная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.02 

«Организация сетевого 

администрирования» 

4 (8) 3 1/2 12.12.2024-

28.12.2024; 

12.01.2025-

18.01.2025 

учебная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.03 

«Эксплуатация объектов сетевой 

инфраструктуры» 

4 (8) 3 1/2 19.01.2025-

12.02.2025 

производственная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.02 

«Организация сетевого 

администрирования» 

4 (8) 5 13.02.2025-

19.03.2025 



2 

№ 1244 от 05.06.2024 

производственная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.03 

«Эксплуатация объектов сетевой 

инфраструктуры» 

4 (8) 3 21.03.2025-

10.04.2025 

производственная практика 

(преддипломная) 

4 (8) 4 13.04.2025-

10.05.2025 

40.02.01 Право и 

организация 

социального 

обеспечения 

учебная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.01 

«Обеспечение реализации прав 

граждан в сфере пенсионного 

обеспечения и социальной защиты» 

2 (4) 3 15.06.2025-

05.07.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.01 

«Обеспечение реализации прав 

граждан в сфере пенсионного 

обеспечения и социальной защиты» 

3 (6) 1 09.03.2025-

15.03.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности) 

ПМ.02 

«Организационное обеспечение 

деятельности учреждений 

социальной защиты населения  

и органов Пенсионного фонда 

Российской Федерации» 

3 (6) 4 16.03.2025-

12.04.2025 

производственная практика 

(преддипломная) 

3 (6) 4 13.04.2025-

10.05.2025 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

учебная практика 

 по профессиональному модулю 

ПМ.02 

«Организация различных видов 

деятельности и общения детей» 

3 (6) 3 11.05.2025-

31.05.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.02 

«Организация различных видов 

деятельности и общения детей» 

3 (6) 5 01.06.2025-

05.07.2025 

производственная практика 

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.03 

«Организация занятий по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования» 

4 (8) 3 16.02.2025-

08.03.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.04 

4 (8) 3 09.03.2025-

29.03.2025 



3 

№ 1244 от 05.06.2024 

«Взаимодействие с родителями 

(лицами, их заменяющими)  

и сотрудниками образовательной 

организации» 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.05 

«Методическое обеспечение 

образовательного процесса» 

4 (8) 2 30.03.2025-

12.04.2025 

производственная практика 

(преддипломная) 

4 (8) 4 13.04.2025-

10.05.2025 

49.02.01 

Физическая 

культура 

учебная практика  

по профессиональному модулю 

ПМ.01 

«Организация и проведение 

учебно-тренировочных занятий  

и руководство соревновательной 

деятельностью спортсменов  

в избранном виде спорта» 

3 (6) 2 22.06.2025-

05.07.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.01 

«Организация и проведение 

учебно-тренировочных занятий  

и руководство соревновательной 

деятельностью спортсменов  

в избранном виде спорта» 

4(8) 4 16.02.2025-

15.03.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.02 

«Организация физкультурно- 

спортивной деятельности 

различных возрастных групп 

населения» 

4(8) 2 16.03.2025-

29.03.2025 

производственная практика  

(по профилю специальности)  

по профессиональному модулю 

ПМ.03 

«Методическое обеспечение 

организации физкультурной  

и спортивной деятельности» 

4 (8) 2 30.03.2025-

12.04.2025 

производственная практика 

(преддипломная) 

4 (8) 4 13.04.2025-

10.05.2025 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами А.А. Евдокимов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


